
 

Zborovská 11           150 21    Praha 5            tel.: 257 280 691             kudrna@kr-s.cz             www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 21. 2. 2023 Dle rozdělovníku 
Číslo jednací: 028390/2023/KUSK 

Spisová značka: SZ_025665/2023/KUSK 

Vyřizuje: Mgr. Jiří Kudrna / linka 691 

Značka: OŽP/JK 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí – předání dokumentace vlivů záměru  

„Přístaviště Lysá nad Labem“, k. ú. Litol. 

 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad dle § 22 zákona č. 100/2001 Sb.,  

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon  

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon)  

Vám dle ust. § 8 odst. 2 zákona zasílá k vyjádření dokumentaci vlivů záměru „Přístaviště Lysá 

nad Labem“, k. ú. Litol na životní prostředí (dále jen „dokumentace“), jejíž zpracování 

oznamovatel zajistil dle § 8 odst. 1 zákona v souladu s přílohou č. 4 zákona. 

Oznamovatelem záměru je:  Ředitelství vodních cest ČR, Nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 

Praha 1, IČ: 67981801 

Zpracovatelem oznámení je:  Ing. Alexandr Mertl, Brtnice 357, 588 32 Brtnice, IČO: 28297873 

Předmětem záměru je vybudování přístaviště pro krátkodobé a střednědobé stání malých 

rekreačních plavidel (MP) délky 80 m umožňující stání až pro 8 malých plavidel do 20 m 

a přístaviště pro osobní lodní dopravu (OLD) umožňující stání pro 1 návrhové plavidlo délky 

84 m. Výtlak plavidel bude do 1350 t. Molo MP bude vybaveno odběrnými sloupky pro odběr 

elektrické energie a vody, přístaviště bude osvětleno a monitorováno kamerovým systémem. 

Pozemní část přístaviště spočívá ve vybudování jednopodlažní provozní budovy, přístupové 

cesty, příjezdové komunikace a parkoviště s kapacitou 32 stání, napojení záměru na inženýrské 

sítě a vybudování ploch pro sport a rekreaci o celkové velikosti 3 525 m². Součástí záměru je 

vývaziště zahrnující překladovou a manipulační plochu o rozloze 2 762 m², kotevní prvky 

vývaziště o délce 242 m a přístupovou cestu k vývazišti. Dále záměr obsahuje sadové a terénní 

úpravy. Stavba je navržena na pravém břehu řeky Labe v ř. km 879,95 – 879,65, v místě 

stávajícího úvaziště. 

Středočeský kraj a Město Lysá nad Labem (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný 

úřad žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění informace o dokumentaci 

a o tom, kdy a kde je možno do dokumentace nahlížet na úřední desce, současně s upozorněním, 

že dle § 8 odst. 3 zákona může veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány a dotčené územní 

samosprávné celky zaslat své písemné vyjádření k dokumentaci ve lhůtě do 30 dnů ode dne 

zveřejnění informace o dokumentaci. V souladu s § 16 odst. 4 zákona se za zveřejnění považuje 

den, kdy došlo k vyvěšení informace o dokumentaci a o tom, kdy a kde je možno do ní 

nahlížet na úřední desce dotčeného kraje. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů (doporučujeme 

ji prodloužit na 30 dnů). Zároveň příslušný úřad žádá Město Lysá nad Labem v souladu 

s § 16 odst. 2 o písemné vyrozumění o datu vyvěšení této informace zdejšímu úřadu, a to 

v nejkratším možném termínu.  



strana 2 / 2 

Dále příslušný úřad žádá Středočeský kraj a Město Lysá nad Labem (jako dotčené územní 

samosprávné celky) a dotčené orgány ve smyslu § 8 odst. 2 a 3 zákona o zaslání vyjádření 

k dokumentaci zdejšímu úřadu, a to nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění informace 

o dokumentaci.  

S odvoláním na znění § 8 odst. 3 zákona, může veřejnost, dotčená veřejnost,  

dotčené orgány a dotčené územní samosprávné celky zaslat své vyjádření k dokumentaci  

na zdejší Odbor životního prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne zveřejnění 

dokumentace. K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad nepřihlíží. 

Informace o dokumentaci byla zveřejněna na úřední desce zdejšího úřadu dne 24. 2. 2023, dále 

na internetových stránkách Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz a rovněž v Informačním 

systému CENIA na internetových stránkách www.cenia.cz/eia spolu s textem oznámení pod 

kódem STC2300. 

 

 Ing. Simona Jandurová 

 vedoucí odboru  

životního prostředí a zemědělství 

 

v z. Mgr. Jana Říhová 

     odborný referent pro oblast 

                                    posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

Rozdělovník k č. j.: 028390/2023/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky: k vyvěšení na úřední desce  

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5  

2. Město Lysá nad Labem, Husovo náměstí 23, Lysá nad Labem, 289 22 Lysá nad Labem  

Dotčené orgány:  

3. KHS Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště v Nymburku, Palackého 

třída 1484/52, 288 02 Nymburk  

4. Městský úřad Lysá nad Labem, Odbor výstavby a životního prostředí, Husovo náměstí 

23, Lysá nad Labem, 289 22 Lysá nad Labem  

5. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6  

6. Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého, 951/8, 500 03 Hradec Králové  

7. Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 11, 

150 21 Praha 5  

Oznamovatel:  

8. Ředitelství vodních cest ČR, Nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

Na vědomí:  

9. Městský úřad Lysá nad Labem, Odbor výstavby a životního prostředí, Husovo náměstí 

23, Lysá nad Labem, 289 22 Lysá nad Labem  

10. Zpracovatel oznámení Ing. Alexandr Mertl, Brtnice 357, 588 32 Brtnice 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC2300?lang=cs

		2023-02-22T13:11:57+0100
	Mgr. Jana Říhová 48d8357b592e9df1c885351f16fcdd96fa7d85a8




